
 
ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต ๑ 

เรื่อง   การขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) สังกัดสำนักงาน
เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 

-------------------------------------------------- 

ตามท่ีสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 ได้รับอนุมัติจากสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ให้นำบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 
38 ค. (2) ตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ลงวันที่ 11 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 
ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ 
จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ จำนวน 1 อัตรา และตำแหน่งนักวิชาการศึกษา
ปฏิบัติการ จำนวน 1 อัตรา ไปขึ้นบัญชีเป็นผู้สอบแข่งขันได้ของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
ฉะเชิงเทรา เขต 1 นั้น 

อาศัยอำนาจตามมาตรา 45 มาตรา 46 มาตรา 53 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม มาตรา 11 แห่งพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติม
คำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 19/2560 เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ 
ลงวันที่ 3 เมษายน พุทธศักราช 2560 พ.ศ.2565 ประกอบกับหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ศธ 0206.5/ว 27  
ลงวันที่ 7 พฤศจิกายน 2555 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 4 ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2559 
หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ศธ 0206.5/ว 20 ลงวันที่ 17 ตุลาคม 2556 ประกาศสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน ลงวันที่ 27 เมษายน 2555 เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการกำหนดอัตรา
เงินเดือนแรกบรรจุแบบช่วงสำหรับการบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอื ่นตามมาตรา 38 ค. (2) หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 8 ลงวันที่  
10 พฤษภาคม 2556 หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 5048 
ลงวันที ่ 16 สิงหาคม 2567 โดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที ่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1  
ในการประชุมครั้งที่ 9/2567 เมื่อวันที่ 27 มิถุนายน 2567 จึงประกาศขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้เพื่อบรรจุ
และแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน  
ตามมาตรา 38 ค. (2) ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบาย
และแผนปฏิบัติการ จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ จำนวน 1 อัตรา และ
ตำแหน่งนักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ จำนวน 1 อัตรา สังกัดสำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษาประถมศึกษา
ฉะเชิงเทรา เขต 1 ดังนี้ 

 

/รายชื่อ... 
  



- 2 - 

ที่ 
ลำดับที่

สอบแข่งขัน 
ได้บัญชีเดิม 

ชื่อ - สกุล 
ตำแหน่งเลขที่/หน่วยงานการศึกษา

ที่บรรจุและแต่งตั้ง 

อัตรา
เงินเดือน 
(บาท) 

หมาย
เหตุ 

1 80 นางสาวนันทวัน 
ภูมีนอก 

อ 24 /กลุ่มบริหารงานบุคคล/ 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาฉะเชิงเทราเขต 1 

16,500 
- 

18,150 

 

2 46 นางสาววรรณวิศา 
เจียรบุตร 

อ 30 /กลุ่มนโยบายและแผน/ 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาฉะเชิงเทราเขต 1 

16,500 
- 

18,150 

 

3 129 นางสาวนิรดา 
รุ่งเรือง 

อ 11 /กลุ่มบริหารงานการเงินและ
สินทรัพย์/ 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาฉะเชิงเทราเขต 1 

16,500 
- 

18,150 

 

4 79 นางสาวน้ำทิพย์ 
จิตมาตย์ 

อ 37 /กลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา/ 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาฉะเชิงเทราเขต 1 

16,500 
- 

18,150 

 

หมายเหตุ : 1. ผู้สอบแข่งขันได้ในบัญชีนี้ เป็นรายชื่อที่ขอยืมมาจากบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ตามประกาศสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ลงวันที่ 11 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 

2. เงินเดือนที่จะได้รับเท่าใดให้เป็นไปตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
ลงวันที่ 1 พฤศจิกายน 2556 เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการกำหนดอัตราเงินเดือนแรกบรรจุ  
แบบช่วง สำหรับการบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน
ตามมาตรา 38 ค. (2) และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ลงวันที่ 17 เมษายน พ.ศ. 2561 

ทั้งนี้ ผู้สอบแข่งขันได้ จะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีเมื่อผู้นั้นมีกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังนี้ 
1. ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งไปแล้ว 
2. ขอสละสิทธิ์ในการบรรจุและแต่งตั้ง 
3. ไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้งตามกำหนด 
4. ไม่อาจรับการบรรจุและแต่งตั้งตามวันที่กำหนดได้ 

  ให้ผู้สอบแข่งขันได้ในบัญชีนี้ ไปรายงานตัวเพื ่อรับการบรรจุและแต่งตั ้งเข้ารับราชการ  
ในวันจันทร์ที่ 26 สิงหาคม 2567 เวลา 08.00 - 08.30 น. ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 และให้เตรียมความพร้อมที่จะปฏิบัติหน้าที่ราชการในวันดังกล่าวด้วย 
โดยเตรียมเอกสารหลักฐานประกอบการรายงานตัว ดังนี้ 

๑. ปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ และระเบียนแสดงผลการเรี ยน ฉบับจริง 
พร้อมสำเนาจำนวน 1 ฉบับ 

2. รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาสีดำ (แต่งกายด้วยเครื่องแบบชุดปกติขาว
ประดับอินทรธนู ระดับ 3 ไม่ประดับเครื ่องราชอิสริยาภรณ์) ถ่ายครั ้งเดียวกัน และถ่ายไม่เกิน 6 เดือน  
ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว จำนวน 4 รูป 

3. บัตรประจำตัวประชาชน พร้อมสำเนาจำนวน 2 ฉบับ 
/4. สำเนาทะเบียน... 

 



- 3 - 

4. สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน ฉบับจริงพร้อมสำเนาจำนวน 2 ฉบับ 
5. ใบรับรองแพทย์ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 ออกไม่เกิน 1 เดือน 

(๑) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(๒) วัณโรคในระยะติดต่อ 
(๓) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(๔) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(๕) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
(6) ระบุหมู่เลือด 

6. เอกสารหลักฐานเพื่อประกอบการพิจารณาอัตราเงินเดือนแรกบรรจุ (ถ้ามี) 
7. หลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี) เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนแปลงชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส 

ฉบับจริงพร้อมสำเนาจำนวน 2 ฉบับ 
8. เอกสารหลักฐานประกอบการบันทึกข้อมูลในฐานข้อมูลบุคลากรภาครัฐ รายละเอียดแนบท้ายนี้ 
เอกสารที่เป็นสำเนาทุกรายการ ให้รับรองสำเนาถูกต้อง ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี 

ว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 

ทั้งนี้ หากผู้สอบแข่งขันได้รายใดไม่ไปรายงานตัวตามกำหนดวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าว   
จะถือว่าสละสิทธิ์ในการบรรจุและแต่งตั้งครั้งนี้ และจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ภายหลังไม่ได้ 

ประกาศ ณ วันที่  23  สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖7 

 

 

 

(นายเสริมฤทธิ์ หวายฤทธิ์ธนกุล) 
ผู้อำนวยการสำนักนโยบายและแผนการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปฏิบัติหน้าที่ 
ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 

 
 
 
  



เอกสารอ้างอิงประกอบการบันทึกข้อมูลในฐานข้อมูลบุคลากรภาครัฐ (จำนวน 1 ชุด) 
ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา จัดเตรียมเอกสารประกอบการบันทึกข้อมูลในฐานข้อมูลภาครัฐ ดังนี้ 

ผู้มีสิทธิ  ให้แนบเอกสารพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง (ทุกฉบบั) 
(ก) สำเนาบัตรประจำตวัประชาชน หรือสำเนาบัตรประจำตัวเจา้หน้าที่ของรัฐ 
(ข) สำเนาทะเบยีนบ้าน 
(ค) สำเนาหนังสือสำคัญการแสดงการเปลี่ยนชื่อตัว/ชื่อสกุล (ถา้มี) 

บุคคลในครอบครัว 
1. บิดา ให้แนบเอกสารพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง (ทุกฉบับ) 

(ก) สำเนาบัตรประจำตวัประชาชน และ สำเนาทะเบียนบ้านของบิดา 
(ข) สำเนาใบสำคัญการสมรสของบิดา หรือสำเนาใบสำคัญการหย่า (ในกรณีที่มีการหย่าร้างกับมารดาของผู้มีสิทธิ) 

หรือสำเนาการจดทะเบียนรับรองบุตรว่าผู้มีสิทธิเป็นบุตรโดยชอบด้วยกฎหมายของบิดา (แบบ คร.11) หรือ สำเนา
คำสั่งศาล หรือสำเนาคำพิพากษาของศาลถึงที่สุดว่าผู้มีสิทธิเป็นบุตรโดยชอบด้วยกฎหมายของบิดา 

(ค) สำเนาหนังสือสำคัญแสดงการเปลี่ยนชื่อ-สกุลของบิดา (ถ้ามี) 
(ง) สำเนาใบมรณบัตร (ในกรณีบิดาเสียชีวิต) 

2. มารดา ให้แนบเอกสารพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง (ทุกฉบับ) 
(ก) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และ สำเนาทะเบียนของมารดา 
(ข) สำเนาทะเบียนบ้านของผู้มีสิทธิหรือสำเนาสูติบัตรของผู้มีสิทธิ 
(ค) สำเนาหนังสือสำคัญแสดงการเปลี่ยนชื่อ-สกุลของมารดา (ถ้ามี) 
(ง) สำเนาใบสำคัญการสมรสของมารดา หรือสำเนาใบสำคัญการหย่า (ในกรณีที่มีการหย่าร้างกับบิดาของผู้มีสิทธิ) 
(จ) สำเนาใบมรณบัตร (ในกรณีมารดาเสียชีวิต) 

3.  คู่สมรส ให้แนบเอกสารพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง (ทุกฉบับ) 
(ก) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และ สำเนาทะเบียนของคู่สมรส 
(ข) สำเนาใบสำคัญการสมรสของผู้มีสิทธิกับคู่สมรส หรือ สำเนาใบสำคัญการหย่า (ในกรณีที่มีการหย่าร้างกับผู้มีสิทธิ) 
(ค) สำเนาหนังสือสำคัญแสดงการเปลี่ยนชื่อตัว/ชื่อสกุลของคู่สมรส (ถ้ามี) 
(ง) สำเนาใบมรณบัตร (ในกรณีคู่สมรสเสียชีวิต) 

4. บุตร ให้แนบเอกสารพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง (ทุกฉบับ) 

กรณผีู้มีสิทธิเป็นหญิง กรณผีู้มีสิทธิเป็นชาย 
1. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนหรือสำเนาทะเบียนบ้านของบุตร 
2. สำเนาสูติบัตรของบุตร 
3. สำเนาหนังสือสำคัญแสดงการเปลี่ยนช่ือ/ช่ือสกุลของบุตร (ถ้ามี) 
4. สำเนาคำสั่งศาล หรือสำเนาคำพิพากษาของศาลถึงที่สุดว่าบุตร
ของผู้มีสิทธิเป็นบุคคลไร้ความสามารถหรือเสมือนไร้ความสามารถ  
(ในกรณีที่บุตรของผู้มีสิทธิเป็นบุคคลไร้ความสามารถหรือเสมือน
ไร้ความสามารถ) 
5. สำเนาการรับ/ยกเป็นบุตรบุญธรรม 

1. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนหรือสำเนาทะเบียนบ้านของบุตร 
2. สำเนาสูติบัตรของบุตร 
3. สำเนาหนังสือสำคัญแสดงการเปลี่ยนช่ือ/ช่ือสกุลของบุตร (ถ้ามี) 
4. สำเนาใบสำคัญการสมรสของผู้มีสิทธิ หรือสำเนาการจดทะเบียน
รับรองบุตรโดยชอบด้วยกฎหมายของผู้มีสิทธิหรือสำเนาคำสั่งศาล
หรือสำเนาคำพิพากษาว่าบุตรเป็นบุตรโดยชอบด้วยกฎหมายของ
ผู้มีสิทธิหรือสำเนาใบมรณบัตร 
5. สำเนาการรับ/ยกเป็นบุตรบุญธรรม 

 




